[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO Nº 1690/2020

                                                                      Solicitação seja reiterada informação do
                                                                            requerimento   273/2020 sobre     a
                                                                            disponibilidade de denominação de
                                                                            Rua do município.

Senhora Presidente,

                                   O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), no uso de suas atribuições legais requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

1. Face ao tempo decorrido, solicitamos os bons préstimos da Secretaria Municipal de Planejamento e Meio Ambiente em ratificar a possibilidade da denominação da Rua 8, do Loteamento Lê Village, Bairro Samambaia, com a denominação de “Odair Favaro”, para que possa este vereador realizar em tempo hábil a denominação em homenagem a tão valoroso cidadão.

Justificativa:

Justifica-se a solicitação para elaboração de propositura de Projeto de Lei, obedecidos os prazos legais de tramitação neste Poder Legislativo.

Valinhos, 17 de setembro de 2020.

                                              KIKO BELONI
                                                             Vereador